NP:00041045

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1234/2020

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica obras de recapeamento asfáltico na Rua
Equador e na Rua México no Jardim Santa Clara II

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo obras de recapeamento:

Considerando que, o piso asfáltico da referida via encontra-se com irregularidades ao longo de sua extensão, por

causa dos inúmeros reparos além de buracos e imperfeições, sendo necessário obras de melhorias urbanas.

Considerando ainda que, a via é trajeto de linhas do transporte coletivo tanto do municipal quanto do

intermunicipal, fato que contribuiu para danificar a via pública além das intervenções da Sabesp (Companhia de

Saneamento Básico do Estado de São Paulo) para instalação de rede coletora de esgoto, que deixou o pavimento

asfáltico todo remendado e com inúmeras saliências.

Considerando enfim que, o recapeamento total e completo da via é uma reivindicação dos moradores, os quais se

queixam da má qualidade de seu piso, uma vez que prejudica o trafego de veículos pelo local.

 Diante dos argumentos expostos, INDICO ao Poder Executivo que, por meio do departamento competente

promova o recapeamento asfáltico das Ruas Equador com Rua México no Jardim Santa Clara II.

Sala das Sessões 16 de outubro de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br